

خبر

شروع لیگ برتر  
کاراته از  
اردیبهشت ۱۴۰۲

لیگ برتر کاراته مردان و زنان در دو بخش مجزا کاتا و کومیته قرار است از اردیبهشت ۱۴۰۲ آغاز شود و ثبت نام تیم‌ها نیز در این رقابت‌ها تا ۲۴ اسفند امسال است. مسابقات لیگ برتر کاراته به صورت مجزا در دو بخش کاتا و کومیته با عنوان جام خلیج فارس از اردیبهشت سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود. این مسابقات در دو بخش دختران و پسران و در رده‌های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار می‌شود. تیم‌هایی که قصد شرکت در این دوره از مسابقات را دارند تا روز چهارشنبه ۲۴ اسفند مهلت دارند تا فرم اعلام آمادگی خود را ارسال کنند. در بخش کاتا طبق اعلام سازمان لیگ، هر تیم می‌تواند در هر رده سنی کتای انفرادی حداکثر یک و حداکثر از دو کاتارو استفاده کند. در بخش کتای تیمی نیز حداکثر یک و حداکثر دو تیم می‌تواند داشته باشد و مبلغ ورودی تیم‌ها در لیگ کاتا ۷ میلیون تومان است. همچنین در بخش کومیته نیز، هر تیم در هر رده وزنی حداکثر می‌تواند از یک و حداکثر دو ورزشکار استفاده کند، هر تیم کومیته شامل سه وزن جوانان و چهار وزن بزرگسالان خواهد بود و مبلغ ورودی تیم‌ها در لیگ کومیته ۱۰ میلیون تومان است.

حضور خارجی‌ها  
در تورنمنت مستر  
یونیورس ایران

تاکنون ورزشکارانی از ۸ کشور جهان برای حضور در رقابت‌های بدنسازی بین‌المللی مستر یونیورس وارد ایران شدند. فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران طی روزهای ۲۴ تا ۳۰ بهمن‌ماه در استان مازندران و شهر رامسر میزبان رقابت‌های مستر یونیورس در رشته‌های پرورش اندام، فیتنس، فیتنس چلنج، قوی‌ترین مردان و مجاندازی است. تاکنون ورزشکارانی از کشورهای عراق، روسیه، استرالیا، نیوزیلند، گرجستان، قزاقستان، اسپانیا و فرانسه برای شرکت در مسابقات مستر یونیورس با استقبال مسئولین فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام وارد ایران شدند.

انتخاب دو سرمربی  
در تیراندازی

فدراسیون تیراندازی طی احکامی سرمربیان تیم‌های تیرا و اسکیت و سرپرست کمیته اهداف پروازی را مشخص کرد. احکام سرمربیان تیم‌های ملی تیرا و اسکیت و همچنین سرپرست کمیته اهداف پروازی توسط مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی، تیراندازی اهدا شد. در این جلسه که با حضور مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی، مهدی هاشمی، رئیس اسبق فدراسیون تیراندازی، مهدی مبینی، دبیر کل فدراسیون، کبری غیائی، نایب رئیس فدراسیون و اعضای کمیته اهداف پروازی برگزار شد. نریمان نیکو به‌عنوان سرمربی تیم ملی تیرا و هنریک آواکیان به‌عنوان سرمربی تیم ملی اسکیت انتخاب و احکام خود را دریافت کردند. همچنین امیر چاووشی نیز به‌عنوان سرپرست کمیته اهداف پروازی حکم خود را از رئیس فدراسیون دریافت کرد. گفتنی است پیش‌تر مرحوم حسین ضیایی سرپرستی این کمیته را بر عهده داشت.



آرش فرهادیان:

فعلاً تغییری در وزنه برداری و ژیمناستیک نداریم

آرش فرهادیان رئیس دفتر امور مشترک فدراسیون‌های وزارت ورزش و جوانان می‌گوید: «فعلاً تغییری در بخش سرپرستی فدراسیون وزنه برداری نداریم. همچنین تعارض منافع هم در انتخابات فدراسیون ژیمناستیک رخ نداده که سرپرست آن را تغییر دهیم. از رسانه‌ها می‌خواهیم فقط به آنچه از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک مطرح می‌شود، توجه کنند. ممکن است اختلاف سلیقه‌ای باشد اما تلاش می‌کنیم این اختلافات را برطرف کنیم.»



هادی ساعی:

نشست امیدوارکننده‌ای با سجادی داشتیم

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو درباره دیدار با وزیر ورزش تأکید دارد: «قبل از هر چیز باید از وزیر تشکر کنم که شرایط این دیدار را فراهم کرد و با حوصله مسائلی را که مطرح کردیم شنید و برای هر کدام راهکاری ارائه داد. در جریان این دیدار گزارشی از فعالیت‌های یک سال اخیر را داشتیم که بسیار مثبت بود. موفقیت تیم‌های ملی مردان، بانوان و پارا تکواندو را ارائه دادیم که مورد توجه سجادی قرار گرفت.»



محمدابراهیم امامی:

نام جام باشگاه‌های کشتی جهان را به حرمت سپاهان تغییر دادیم

محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی با تشریح دلایل تغییر نام مسابقات جام باشگاه‌های جهان می‌گوید: «این موضوع دلیل فنی خاصی نداشت و بیشتر احترام به نظر و پیشنهاد حامی مالی مسابقات یعنی باشگاه سپاهان بود. بی‌تردید هیچ تغییری در ماهیت و قوانین مسابقات ایجاد نخواهد شد و این رقابت‌ها طبق همان روال قبلی با حضور تیم‌های داخلی و خارجی برگزار می‌شود.»



دام مامیاشویلی برای کشتی ایران  
فرار از اروپا به آسیا

گزارش

میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه رسماً خبر از حضور کشتی این کشور در بازی‌های آسیایی هانگژو چین داد. موضوعی که برای کشتی ایران اهمیت بسیار زیادی دارد و احتمالاً کشتی ایران را به چالش می‌کشد. البته در این دوره از بازی‌ها قرار نیست که مدال‌های روسیه محاسبه شود اما این یعنی حضور قطعی روس‌ها در آسیا که به منزله خداحافظی کشتی ایران با قهرمانی‌های متعدد در آسیا است. با این تصمیم احتمالاً از سال آینده باید شاهد حضور روس‌ها در مسابقات قهرمانی آسیا هم بود و این پیام مشخصی برای کشتی ایران دارد. تیمی که بدون دردسر و دغدغه در آسیا قهرمان می‌شد حالا باید

نگران این عناوین باشد. کمیته بین‌المللی المپیک ماه گذشته اعلام کرد که ورزشکاران روسیه و بلاروس که به دلیل جنگ در اوکراین از شرکت در مسابقات کسب سهمیه در اروپا محروم شده‌اند، ممکن است از طریق شرکت در بازی‌های آسیایی برای کسب سهمیه در برخی از رشته‌ها اقدام کنند. شورای المپیک آسیا هم قبلاً تمایل خود را به حضور ورزشکاران روس در بازی‌های آسیایی نشان داده بود و حالا میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه در گفت‌وگو با چند رسانه بین‌المللی درخشش و کسب نتایج درخشان در آن رسماً اعلام کرده که دعوت حضور در بازی‌های چین پذیرفته شده و از تلاش کمیته بین‌المللی المپیک برای یافتن راه‌حلی برای حضور روس‌ها در بازی‌های المپیک پاریس خبر داد. رئیس پرنفوذ کشتی روسیه از زمان اعمال تحریم

علیه کشتی روسیه؛ تلاش‌های زیادی را برای خروج قهرمانان کشورش از انزوا انجام داده؛ از برگزاری مسابقات جایزه بزرگ گرفته تا حضور در کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان و حالا هم که با حضور در بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا رسماً از تحریم خارج می‌شوند اما حضور کشتی روسیه در آسیا بیش از هر چیزی برای کشتی ایران اهمیت دارد. در تاریخ کشتی آسیا ایران همیشه حرف اول را زده و قدرت بلامنازع قاره کهن بوده؛ مثل روسیه که در قدرت بلامنازع کشتی اروپا بود. در کشتی آزاد قهرمانی‌های فراوانی برای ایران ثبت شد و معدود دفعاتی بوده که کشتی آزاد ایران نتوانسته با جام قهرمانی برگردد. در کشتی فرنگی هم ایران همیشه از مدعیان درجه یک بوده و توانسته بیشترین عنوان قهرمانی را به دست بیاورد؛ افتخار بزرگی که

حالا با حضور روس‌ها شاید دیگر به آسانی قبل در دسترس نباشد. همین حالا در مسابقات قهرمانی جهان و المپیک هم روس‌ها سد محکمی مقابل ایران هستند و حالا با این برنامه‌ریزی مامیاشویلی قطعاً کشتی ایران در آسیا هم قدرت گذشته خود را از دست می‌دهد. ورود روس‌ها به کشتی آسیا قطعاً سطح مسابقات کشتی قهرمانی آسیا را افزایش می‌دهد و همین باعث شده تا بسیاری از کشورها از حضور روسیه در آسیا استقبال کنند اما واقعاً کشتی ایران هم از این موضوع خوشحال می‌شود؟ تماشاگر کشتی‌های رشید سعداله‌اف یا ژانوریک سیداکوف و سایر ستاره‌های کشتی روسیه در قهرمانی آسیا و سرشاخ شدن آنها با قهرمانان کشتی ایران، بی‌نهایت لذت‌بخش است اما در حضور این کشتی‌گیران باز هم طلای آسیا به

کشتی‌گیران ایرانی می‌رسد؟ خیلی‌ها رقیب خوب را باعث پیشرفت می‌دانند و به همین دلیل هم علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی ایران از حضور روس‌ها در آسیا استقبال کرد اما واقعیت این است که قدرت کشتی ایران در سال‌های گذشته در بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا تحت تأثیر حضور روسیه قرار می‌گیرد. مدال‌های کشتی در بازی‌های آسیایی همیشه در بحث گرفتن امکانات و بودجه به کمک مسئولان فدراسیون کشتی می‌آمد اما حالا با حضور روس‌ها بسیاری از این مدال‌ها را باید از دست رفته دانست. سطح کشتی روسیه از سطح کشتی آسیا خیلی بالاتر است و شاید فقط کشتی ایران اندکی بتواند به این کشور نزدیک شود و باید از همین حالا قهرمانی در کشتی آسیا را به‌نام روسیه زد.

اسکوربورد

رقابت شانه به شانه مدعیان قهرمانی در فینال لیگ وزنه برداری  
قدرت‌نمایی جوانان پیش روی ستاره‌ها

شمارش معکوس برای برگزاری فصل ۱۴۰۱ لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های کشور در اهواز به پایان رسید تا نهایتاً پس از ۳ روز جدال بین مدعیان حاضر در این دوره از پیکارها، تکلیف قهرمانان اوزان مختلف به همراه قهرمان لیگ برتر در دو بخش جوانان و بزرگسالان مشخص شود. این جدال و رویارویی تماشایی جوانان در کنار ستاره‌های عنوان‌دار وزنه برداری جهان و المپیک در شرایطی رخ داد که سال آینده (۱۴۰۲) وزنه برداری ایران تورنمنت‌های مهم و سرنوشت‌سازی همچون رقابت‌های



بزرگسالان را رقابت شانه به شانه و میلمتری تیم‌های مدعی قهرمانی در هر دو رده سنی همچون ملی‌حرفاری، سایپا، ذوب‌آهن، مناطق نفت خیز جنوب و... مهیج‌تر و دیدنی‌تر از هفته‌های قبل این رقابت‌ها کرده بود. رقابتی که وزنه برداران تیم‌های سایپا و ذوب‌آهن، بواسطه عقب‌افتادگی امتیازی که از تیم صدرنشین و میزبان این هفته از رقابت‌ها یعنی باشگاه ملی حفاری اهواز داشتند را وادار کرده بود تا هرآنچه در توان دارند در رقابت فینال به نمایش بگذارند تا با جبران امتیازات عقب مانده

از صدرنشین مسابقات، بتوانند حفاری را کنار زده و جام قهرمانی را از آن خود کنند. اما حفاری بانوجه به استفاده از امتیاز میزبانی و شرایط امتیازی خوبی که نسبت به رقیب داشت، با چیدن یک تاکتیک درست، تمام سعی خود را به کار گرفت تا از صدرنشینی دفاع کرده و جام قهرمانی را از آن خود کند.

حضور ستاره‌های المپیک  
زینت بخش فینال

حضور چهره‌های شاخص و عنوان‌دار المپیک و جهانی تیم ملی وزنه برداری در اهواز و دوره سنی جوانان کمترین شاهد آن بودیم. بزرگسالان، خصوصاً در رده سنی بزرگسالان همچون کیانوش رستمی، علیرضا یوسفی، میرمصطفی جواد، حسین سلطانی، علی داودی، مهدی کریمی، پیمان جان، جابر بهروزی، آیت شریفی، حافظ قشقایی، علیرضا معینی و... خیلی از مدال‌آوران شناخته شده وزنه برداری ایران در فینال لیگ ضمن اینکه زینت بخش مسابقات بود، موجب شد تا رقابت‌ها در اوزان مختلف از حساسیت و جذابیت بصری بالایی برخوردار شود. اتفاقی که در ادوار گذشته کمتر شاهد آن بودیم.